esporte, promovendo o fortalecimento da modalidade Corrida de Rua, através da realização do “Circuito
Norte Baiano de Corridas de Rua 2024” para todas as faixas etárias, o qual conta com o apoio do Governo
do Estado da Bahia, atendendo um público estimado de 4.800 (quatro mil e oitocentos) participantes de
ambos os sexos, contemplados pelo material patrocinado pela SUDESB, nos municípios de Curaçá,
Juazeiro e Sobradinho, durante 02 meses, no período de 09/11 a 08/12/2024.

 
E. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E DAS METAS:
E.01 AÇÕES
As ações necessárias para o alcance do objetivo da parceria são: